\ 'i * i';

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado, n® 125 - Cenfro CEP 65.5}5-000.

CNPJ n.'^07.509.20 í /OOOI -68

excelentíssimo senhor presidente da camara municipal de
BURITI-MA

REQUERIMENTO n°09 /2023.

A Vereadora da Câmara Municipal de Buriti-MA, Naires Marques Freire, in-
fine assinado, nos termos do art. 143, e seguintes do Regimento Interno,
requer a Mesa Diretora, que submeta a apreciação do Plenário deste Poder
Legislativo, o presente...

REQUERIMENTO
Que visa obter do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Buriti, Estado
do Maranhão, a seguinte providencia: Eu Naires vereadora do povo
iegitimamente eleita pelo povo e para o povo, venho através deste, colocar
em apreciação desta casa legislativa em caráter de urgência que a Sec. de
Saúde encaminhe à esta casa para conhecimento e acompanhamento de
todos os relatórios dos serviços ofertados e executados pelo município de
Buriti , ás crianças ,jovens , adultos e idosos portadores de necessidades
especiais, bem como se possível relatório de famílias , onde residem ,zona
rural ,zona urbana...

JUSTIFICATIVA

O requerimento se justifica: Pela necessidade de acompanhamento da
situação familiar e se o publico alvo e suas necessidades estão sendo bem
atendidas.

Certo de contar com apoio unânime dos nobres colegas vereadores, renovo
votos de estima elevada consideração.
Vereadora do povo: Professora Naires.
Em razão das necessidades expostas acima, espero contar com o apoio dos
colegas e a devida atenção do Senhor Prefeito em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buriti, em 15 de Março de
2

PT
Naires Ma^gúes Freire.